
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Magnago                      

 
CITTA’ METROPOLITANA DI  MI                                                       

_____________ 

 
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 
DETERMINAZIONE N. 185 DEL 26/02/2024 

 
 
OGGETTO: 
"FONDAZIONE PER LEGGERE BIBLIOTECHE SUD OVEST MILANO" - QUOTA 
ASSOCIATIVA - 2024 - ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA E RELATIVA 
LIQUIDAZIONE DELLA QUOTA. 
 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il decreto sindacale - prot. n. 10005 in data 27/07/2023 - di attribuzione E.Q. Responsabile del 
Settore Servizi alla Persona per il periodo fino al 29/02/2024 e comunque sino a nuovo decreto; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 39 del 20/12/2023 ad oggetto: “Nota di aggiornamento al DUP 
(Documento Unico di Programmazione) 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 20/12/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 
2024/2026; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 2 del 16/01/2024 ad oggetto: “Art. 169 del d. lgs. 267/2000 - Piano 
esecutivo di gestione 2023/2025 - Approvazione delle dotazioni finanziarie” e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione C.C. n. 40 del 25/07/2022 di presentazione delle linee programmatiche di 
mandato 2022/2027; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. ed il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Premesso che: 

- fra gli obiettivi di mandato dell’Amministrazione Comunale il sostegno alla lettura ed il 
conseguente mantenimento della Biblioteca Comunale quale luogo di cultura, trova ampia 
descrizione; 

- con la presente determinazione si intende procedere ad assumere impegno di spesa relativo 
alla quota associativa a carico dei Comuni della Fondazione “Per Leggere Biblioteche Sud 
Ovest Milano” per l’anno 2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Premesso altresì che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 30/03/2006 è stata 
approvata l’adesione del Comune di Magnago in qualità di fondatore alla Fondazione “Per Leggere 
– Biblioteche Sud Ovest Milano”; 
 
Vista la nota fatta pervenire dalla Segreteria Amministrativa della Fondazione “Per Leggere – 
Biblioteche Sud Ovest Milano”, con sede legale in Piazza Marconi – 20081 Abbiategrasso (MI), 
agli atti d’ufficio, con la quale veniva trasmesso il prospetto relativo all’entità della quota 
associativa a carico dei Comuni della “Fondazione Per Leggere” per l’anno 2024; 
 
Accertato che la quota dovuta dal Comune di Magnago (per la voce “contributo ordinario”) è pari a 
complessivi € 11.391,00 per l’anno 2024 mentre la quota resa disponibile dall’Ente per i servizi 
aggiuntivi 2024 (potenziamento delle raccolte 2024) è pari a complessivi € 6.609,00; 
 
Ritenuto pertanto di dover assumere il relativo impegno di spesa in favore di Fondazione “Per 
Leggere - Biblioteche Sud Ovest Milano” per l’importo complessivo di € 18.000,00; 
 
Dato atto che con la presente determinazione, si provvede ad assumere impegno di spesa e 
contestualmente ad autorizzare la liquidazione della quota spettante a Fondazione per Leggere che 
da convenzione dovrebbe essere riconosciuta entro 31 marzo 2024; 
 
Dato atto che Fondazione “Per Leggere” risulta regolare ai fini del Durc – on line con scadenza 
29/05/2024 
 
Di dare atto che sono stati acquisiti agli atti d’ufficio documenti fiscali richiesti (conto dedicato, 
assoggettamento al 4% e clausole contrattuali), ai sensi della Legge 136/2010;  
 
Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 
posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano 
Anticorruzione –Legge 190/2012; 

 
DETERMINA 

 
Per tutto quanto in premessa espresso e qui integralmente riportato 

 
1) di impegnare la somma pari a complessivi € 18.000,00 corrispondente alla quota di adesione 
ordinaria 2024 e servizi aggiuntivi per la biblioteca stessa (potenziamento delle raccolte 2024) 
che il Comune di Magnago deve versare, in un’unica soluzione, alla Fondazione “Per Leggere – 
Biblioteche Sud Ovest Milano”, con sede legale in Piazza Marconi – 20081 Abbiategrasso (MI) 
- C.F. 05326650966; 
 
2) di impegnare la somma di € 18.000,00 con imputazione al Cod. 05.02.1 del bilancio 2024, 
competenza, missione 05, programma 02, titolo 1, macroaggregato 104, (ex Cap. 147640/voce 
2030.5.1); 
 
3) di autorizzare l’ufficio Ragioneria al pagamento della somma pari ad € 18.000,00 nel più 
breve tempo possibile stante la scadenza del 31 Marzo; 
 
4)  di dare atto sono acquisiti agli atti d’ufficio documenti fiscali richiesti (conto dedicato, NON 
assoggettamento al 4% e clausole contrattuali), ai sensi della Legge 136/2010, necessari ai fini 
della liquidazione del contributo; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Magnago.  Responsabile Procedimento: CACCIA GIULIANA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5) di dare atto che Fondazione “Per Leggere” risulta regolare ai fini del Durc – on line con 
scadenza 29/05/2024; 
 
6) di dare atto che si provvederà a dare debita comunicazione agli interessati dell’assunzione 
dell’impegno di spesa e relativa liquidazione; 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         Firmato digitalmente 
                                                                                                       F.to: TUNESI Antonella


